dividuntur: aliaque ex his ad fauces per-  
via spiritum et reddunt et accipiunt; alia  
ad cerebrum tendentia, ultima parte in  
multa et tenuia foramina dissipantur, per  
quae sensus odoris nobis datur *l. 8. c. 1.*  
*nares intus exulceratae l. 6. c. 8. nares*  
*purulentae l. 6. c. 10. in naribus et os et*  
*cartilago frangi solet l. 8. c. 5. utraque*  
*maris implenda est penicillo &c. ibid. cal-*  
*lus eo loco non ad sanitatem tantummo-*  
*do, sed ad tumorem quoque increscit ibid.*  
*v. Curtus, Decoloro, Destillo, Οΐζαφα,*  
*Pateo, Perveto.*

Nascens. morbis inter haec nascentibus pro-  
*l. 1. v. Hortus, Μεροσώχος.*

Nascor. in interioribus partibus et morbo-  
rum et dolorum varia genera nascuntur  
pro. *l. 1. v. Caulis, Clavus, Condyloma,*  
*Gangraena, Phyma. si pili nati sunt qui*  
*non debuerunt l. 7. c. 7. s. 8.*

Nasturtium. mali succi est *l. 2. c. 21. acris*  
est *l. 2. c. 22. stomacho alienum est l. 2.*  
*c. 25. alvum movet l. 2. c. 29. praecipue*  
*lienem coerces l. 4. c. 16. semina nasturtii*  
*corpus erodunt l. 2. c. 33. v. Delingo.*

Nasus. *v. Curtus.*

Natalis. *v. Dies.*

Natatio. salutare sunt natationes quam frigi-  
dissimae *l. 4. c. 28. utendum est. frigi-*  
*dis natationibus l. 3. c. 24. si quo loco*  
*vel naturales, vel manu factae tales na-*  
*tationes sunt, his potissimum utendum est*  
*l. 3. c. 27. s. 1.*

Natio. *v. Expono.*

Nato. His perfundi frigida, atque in ea-  
dem natate. salutare est *l. 4. c. 12. in*  
*mare natate l. 3. c. 21. natandi scientia. v.*  
*Avis.*

Natura. neque ignorare hunc oportet, quae  
sit aegri natura pro. *l. 1. ex quibus cum*  
*pleraque per se proveniant, scire licet,*  
*inter ea quoque quae ars adhibet, natu-*  
*ram plurimum posse l. 2. c. 8. v. Adjuvo.*  
*Ante omnia norit quisque naturam sui*  
*corporis l. 1. c. 3. pro cuiusque natura*  
*v. Adversus. est etiam in rerum natura,*  
*ut &c. l. 7. c. 2. oculi natura. v. Oculus.*  
*vulvae natura mirabilis cum in aliis mul-*  
*tis, tum in hac re quoque facile cognosci-*  
*tur l. 7. c. 29. contra naturam. v. Noceo.*

Naturale. *v. Femina. virgini subiecti digiti*  
*tamquam masculo, mulieri per naturam ejus*  
*debent l. 7. c. 26. s. 4. Naturalia. v. Con-*  
*cubitus, Profusio, Scabo. purulenta natu-*  
*ralia l. 6. c. 18. s. 2. naturalia sordida,*  
*etiam cancro laborantia l. 5. c. 20. s. 4.*

Naturalis. v. Actio, Color, Aestuans, Figura, Habitus, Natatio, Pilus, Pars, Signus, Sudatio.

Naturaliter. venae naturaliter ordinatae l. 3. c. 6. oportet considerare. quantum de tracto futurum sit, ut, palpebra, naturaliter se habeat l. 7. c. 7. s. 8. v. *Ἀτροφία*, Digero, Oculus, Profluo. non naturaliter. v. Vlcus.

Navigatio. utilis navigatio est l. 4. c. 12. necessaria navigatio *ibid.* opus est, si vires patiuntur, longa navigatione l. 3. c. 22. v. Evoco.

Navigo. oportet navigare l. 1. c. 10. opus est gestari, maximeque navigare l. 4. c. 19. v. Nausea,

Navis. v. Gestatio, Gesto.

Nausea. v. Vomitus. qui navigayst, et nausea pressus est, si multam bilem eyomuit vel abstinere a cibo debet, vel paulum aliquid assumere; si pituitam acidam effudit *Ec. l. 1. c. 3.* si sine vomitu nausea fuit *Ec. ibid.* v. Stomachus.

Ne. protinus ei demenda materia est, ne si subsederit, corpus affligit l. 2. c. 10. v. Cum. ne, neve. servanda illa sunt, ne ante diem tertium, *alvus*, ducatur, ne ulla cruditate substantive, ne in corpore infirmo. .neve in eo cui satis alvus quotidianie reddit l. 2. c. 12. s. 2. *¶* ne nisi. cum accessit id quoque, ne nisi recta cervicis spiritus trahatur *Ec. l. 4. c. 8.* ne nimis. caque, *terebrā*, ne nimis incalescat, subinde in aquam frigidam demittenda est l. 8. c. 3. ne non, ne nihil. duo pericula circumstant; si nimium fuerit excisum, ne contegi oculus non possit: si parum, ne nihil actum sit l. 7. c. 7. s. 8. *¶* ne, an. considerandum est febres ne solae sint, an alia quoque his mala accedant l. 3. c. 10. *¶* ne quidem, *aliquibus vocibus interjectis*. ne inter initia quidem ab istis questionibus deductam esse medicinam, sed ab experimentis *pro. l. 1. si ne sic quidem finitus dolor est Ec. l. 4. c. 29. et passim.*

Nebulosus. v. Dies.

Nec. nec potest vehementi malo, nisi aequae vehementis auxilium succurrere l. 2. c. 11. quod in iis verum est, quibus alvus facile, nec tuto resolvitur l. 1. c. 3. si tota, *costa*, fracta non est, nec sanguis expuitur, nec febricula sequitur, nec quidquam suppurat, nisi admodum raro l. 8. c. 9. possit, nec ne superesse. v. Mulier. nec opinans. v. Deprimo.

Necessario. quibus ut aqua quoque diutius bibatur, necessario accedit l. 7. c. 7. s. 14. v. Maturo.

Necessarius. exercitationes et frictiones huic quoque morbo necessariae sunt; et cum his sol, ignis, balneum, vomitus l. 4. c. 23. ut imbecillitas etiam protinus facere necessarium, *cibus*, possit l. 5. c. 26. s. 25. magno opere necessarium est l. 3. c. 8. quantum scire curanti necessarium est l. 4. c. 2. calida aqua catenus necessaria est, ut *Ec. l. 5. c. 26. s. 30.* quo magis necessaria pars erit quae tractabitur, eo quoque majori periculo subjecta est l. 7. c. 7. s. 4. v. Animadversio, Antidotum, Causa, Concoctio, Curatio, Festinatio, Medicina, Moderatio, Notitia, Observatio, Opera, Purgatio, Quies, Securitas, Silentium, Vinctio, Vnus. *¶* *more substantivi*, cum diu necessaria defuerunt l. 3. c. 22. sed id quidem saepius inter supervacua, quam inter necessaria est l. 7. c. 25. s. 3. *¶* non necessarius. non necessaria, *curatio*, est etiam in iis quibus non multa, sed acris pituita est: siquidem manu nihil adjuvantur; medicamentis et victus ratione quae crassiorem pituitam reddit, ad sanitatem perveniunt l. 7. c. 7. s. 15. *¶* necessarii, *cognati, affines, amici, familiares.* v. Homo prudens.

Necesse. articulum quam minime vincire opus est: sed si juxta hunc os fractum est, necesse est l. 8. c. 10. s. 1. si necesse est l. 3. c. 5. nisi si necesse est, ad vinum festinare non oportet l. 3. c. 19. non quoties libet desiderare, sed quoties necesse est l. 4. c. 23. minus quam necesse est. v. Chirurgus. necesse habere. v. Fractura.

Necessitas. civiles aliquae necessitates v. Ordo. quae, *quies*, non semper contingere potest agendi necessitatem habentibus l. 1. c. 3. potest incidere laboris necessitas. l. 2. c. 3. ubi usus necessitas incidit l. 5. c. 27. s. 13. si necessitas urget l. 3. c. 5. quibus, *catapotius*, uti, nisi nimia necessitas urget, alienum est l. 5. c. 25. s. 1. laboris necessitas. v. Vita. inexpugnabilis paene dormiendi necessitas l. 3. c. 20. si somni necessitas non fuit, quia modice magis aliquis ambulavit *Ec. l. 1. c. 3. v. Succurro.*

Neco. medicamento danda sunt super ipsos pediculos, quae necare eos, et prohibere ne similes nascantur possunt l. 6. c. 6. s. 15.

Negligenter. ulcus negligenter curatum *l. 7. c. 7. s. 6.*  
 Negligentia. *v.* Femur, Obligo.  
 Negligo. modo ungi, modo id ipsum negligere *l. 1. c. 1. ne illa quidem, vulnera, negligenda sunt, ubi integrâ cute interior pars collisâ est l. 5. c. 26. s. 35. v. Contemno.*  
 Nego. *v.* Iguobilis.  
 Negotiosus. *v.* Cogitatio.  
 Negotium. fugere oportet negotia omnia *l. 3. c. 23. v. Abstineo, Ago, Credo. magnum negotium v. Telam. in iis majus negotium est, quae per se vitio intus orto intumescent l. 7. c. 6. primum circa cervicem quaeritur calculus, ubi repertus minore negotio expellitur l. 7. c. 26. s. 2. plus negotii est, si acutus quoque is morbus factus est l. 4. c. 13.*  
 Nemo. nemo cucurbitulam diversae parti imponit, nisi cum profusione sanguinis eo avertit *l. 2. c. 11. sive quo nemo reperire mortalium possit, cur hoc quam illo potius utatur pro. l. 1.*  
 Nepeta. mali suci est *l. 2. c. 21. aliena stomacho est l. 2. c. 25. urinam movet l. 2. c. 31. sensus excitat l. 2. c. 32.*  
 Neque. ubi incerta tempora, *febris, sunt, neque alvi ductio, neque balneum, neque vinum, neque medicamentum aliud recte datur l. 3. c. 4. neque sibi, nec portio, nisi frigida assumpta, salutaria sunt, l. 4. c. 28. neque terrore autem ea res, si tempestiva est, debet l. 2. c. 17. neque enim creatur ibi corpus, sed ex vicino adducitur l. 7. c. 9. neque ideo tamen non est temeraria ista medicina l. 3. c. 9. neque tamen expedit. tamquam aegros agere l. 4. c. 5. neque solum in pejus, sed etiam in melius l. 2. c. 2. neque vero in generibus rerum tantummodo discernen est, sed etiam in ipsis l. 2. c. 18. neque ulla umquam medicina profecit l. 5. c. 28. s. 2. neque umquam in acuta febre, aut a somno non est terribilis nervorum distentio l. 2. c. 4. neque utique certa sedes suturarum est l. 8. c. 4.*  
 Nequedum. pertinet etiam ad rem quam calidissimum esse inum ventrem, et extrema corporis; nequedum inflammationem coepisse, sed recenti re protinus adhiberi medicinam *l. 4. c. 29. v. Nigrities.*  
 Nervosus. aliqua nervosa, quales fere tunicae membranaeque sunt *l. 5. c. 28. s. 12. loca nervosa l. 7. c. 5. s. 1. v. Septum, Stomachus, Vesica.*  
 Nervus. *Tendines, et ligamenta, tennesque*

*quaedam musculosas expansiones a Celso nervi appellantur; ut jam monuit Morgagnus. nervus latus l. 8. c. 22. validi nervi. v. Articulus. validiores nervi l. 8. c. 25. recti valentesque nervi v. Collum. firmiores nervi l. 8. c. 10. s. 1. neque ignorare huic oportet validi nervi, an infirmi sint pro. l. 1. corpus imbecillius nervis intentum l. 8. c. 15. nervi vel rupti, vel infirmati &c. articuli nervorum vitio prolapsi. v. Articulus. contracti aliquo morbo nervi l. 2. c. 17. morbi qui in articulis nervisque modo urgent, modo quiescunt l. 2. c. 1. nervorum imbecillitas l. 8. c. 14. resolutio nervorum l. 3. c. 27. s. 1. nervorum dolor *ibid. s. 2. nervorum tremor ibid. s. 3. nervorum distentio: rigor. v. Frigus, Κρυσσθηρ, Testiculus.*  
 Nescio. cum per valus alicujus viscera patefacta sunt, eum qui sanae cujusque colorem partis ignoret, nescire quid intergrum, quid corruptum sit *pro. l. 1.*  
 Neuter. curiosius omnia in continendis ossibus fiat, si neutrum, os, alteri auxilio est *l. 8. c. 10. s. 3. neutra, sutura, vel fibula, vim ullam desiderat l. 5. c. 26. s. 23. ex his neutrum semper fieri oportet l. 1. c. 2.*  
 Nicon. *v. Malagma.*  
 Niger. Alyus, Billis, Caro, Casia, Cicatrix, Color, Cutis, Deus, Hedera, Impetigo, Oleae, Papaver, Pus, Sanguis, Sanies, Sputum, Veratrum, Vitiligo, Viscus, Vomitus, Vrius. id, os, quod vitiatum est, primo fere pingue fit, deinde vel pigrum, vel cariosum *l. 8. c. 2. Imore substantivorum. si de nigro, oculi, aliquid albidum factum est, diu manet l. 6. c. 6. s. 1.*  
 Nigresco. solent etiam in gravi morbo pedes cum digitis unguibusque nigrescere *l. 2. c. 7.*  
 Nigrities. si nigrities est, quae nequedum serpit *l. 5. c. 26. s. 33. quaedam etiam nigrities est, quae non sentitur, sed serpit l. 6. c. 18. s. 4. ubi caries nigritiesve in summo osse est l. 8. c. 2. v. Frigus.*  
 Nihil. *v. Ago, Fio, Cerno, Emolior, Excerno, Interest, Moveo, Noceo, Proficio, alia. nihil commodius. v. Expello. nihil nisi v. Pecco. nihil melius. v. Explo. nihil pejus est distentione nervorum l. 7. c. 26. s. 5. nihil tutius fit l. 8. c. 4. nihil aetatis. v. Vinum. in hac, cucurbitula, nihil auxilii est l. 7. c. 2. reposito osse nihil aliud novi curatio requirit, quam &c. l. 8. c. 20. apparatus, nihil rationis sub illo quidem aucto-**

- re reperiri l. 3. c. 4. nihil spei superest l. 3. c. 27. s. 1. medicamenta nihil adjuvant. v. Dens. nihil magis, *prodest*, quam ambulatio &c. l. 4. c. 8. nihil plus adversum surditatem, quam biliosa alvus potest l. 2. c. 8. nihil omnino. v. Causa. si priora contigerunt, nihil praeterea necessarium est l. 7. c. 2. potui nihil praeterquam puram aquam, *offerre* l. 4. c. 20. **¶ Animadvertenda constructio est**, si cutis integra est, et os laesum esse ex dolore colligimus, nihil aliud quam quietandum l. 8. c. 8. s. 2. v. Scorpio.
- Nihilum. si nihilo magis malum constitit &c. l. 5. c. 26. s. 34. si nihilo minus horror perreperit &c. l. 3. c. 12. si nihilo minus, *quartana*, remanet, aliud ex toto sequendum est curationis genus l. 3. c. 15. *et passim*.
- Nileus. v. Collyrium, Malagma.
- Nimis. nimis otiosa vita utilis non est l. 1. c. 3. frictione utendum est; parcius tamen in iis qui nimis hilares, quam in iis qui nimis tristes sunt l. 3. c. 18. **¶ cum aliis particulis**. v. Celeriter. **¶ cum verbis**. si super glandem notae revertunt, nimis apprehensum est l. 7. c. 23. s. 3. v. Intumesco, Concubitus.
- Nimium. v. Procedo. Supercreasco **¶ cum adiectivis**, somnus nimium vel brevis vel longus extenuat l. 1. c. 3. v. Piscis. **¶ cum aliis particulis**. fascia, non nimium tamen vehementer adstringere, *malagma* l. 3. c. 21. qui neque nimium, neque parum hamos ducit l. 7. c. 30. s. 3.
- Nimius. sanguine suppresso, si nimius erumpit l. 5. c. 26. s. 23. si non nimius humor subest l. 7. c. 18. v. Abstergentia, Abundantia, Calor, Cursus, Desillatio, Festinatio, Frictio, Frigus, Imbecillitas, Inflammatio, Labor, Necessitas, Otium, Satietas, Sitis, Tristitia, Tumor, Voluptas, Vomitus. **¶ nimium, absolute**. si nimium palpebrae deest, nulla id restituere curatio potest l. 7. c. 7. s. 9. v. Expedi.
- Nisi. primo die nullus humor dari debet, nisi subito sic venae cunctiderunt, ut cibus quoque dari debeat l. 3. c. 6. post haec indicia notum est longum morbum fieri: sed et necesse est, nisi occidit l. 2. c. 5. *et passim*. **¶ nisi** si. qui non facile sanescunt, nisi si multa signa bonae valetudinis subsecuta sunt l. 2. c. 8. v. Necessitas.
- Nisus. tumor, si sub aliquo pendere is homo nisus est, crescit l. 7. c. 18.
- Nitens. v. Color.
- Nitor. donec dejectio conquiescat, contra fame, siti, vomitu niti l. 4. c. 26. quo fit, ut homo in anteriorem partem subinde nitatur l. 8. c. 9. s. 2. v. Avis, Dens.
- Nitrum. calefacit l. 2. c. 33. rodit l. 5. c. 6. exedit l. 5. c. 7. evocat et educit l. 5. c. 12. mollit l. 5. c. 15. nitrum coctum l. 6. c. 18. s. 6. frictum. et cum melle mixtum l. 4. c. 8. nitrum rubrum l. 5. c. 28. s. 18. quam ruberrimum l. 5. c. 22. s. 4. ignem non expertum l. 5. c. 19. s. 19.
- Nix. v. Aqua.
- Nobilis. v. Antidotum, Collyrium, Emplastrum, Medicus.
- Nocens. v. Populus.
- Nocenter. magis nocenter adolescit, *abscessus* l. 5. c. 28. s. 11. *sed vide quae ad eum locum adnotavi*.
- Noceo. quod contra consuetudinem est nocet, seu molle, seu durum est l. 1. c. 3. quod copia nocet v. Frictio. utilia haec genera sunt, quoties humor intus nocet, isque digerendus est l. 2. c. 17. his omnibus commune est digerere id quod vel praecordia onerat, vel fauces strangulat, vel in aliquo membro nocet *ibid*. omnes acuti morbi, qui modo. non infirmitate, sed onere nocent *ibid*. dari debet vitium austerum. si venter, profluit calidum; si sudores nocent vomitus sunt, frigidum l. 3. c. 6. v. Gero, Ictus, Lacrima, Pomum, Purgatio, Venenum. vitia oculorum intra ipsos nocent l. 6. c. 7. s. 1. non tam facile nocere v. Inanis. Ultima, *ἀναστροφήσις*, minime nocet; prima, *διὰ βρωσός*, gravissime l. 4. c. 11. aqua nisi emittitur quae contra naturam ibi substitit, et jecinori et ceteris interioribus partibus nocet l. 3. c. 21. v. Phalangium.
- Noctu. si febris interdium levior est, noctu increscit l. 2. c. 7. v. Autumnus, Gestatio.
- Nocturnus. v. Imago, Tempus; Vigilia.
- Nodus. extrema pars fasciae inferioribus assuetanda est: nam nodus vulnus laedit, nisi tamen longe est l. 5. c. 26. s. 24. v. Linam.
- Nόδος. v. Costa.
- Nolens. nolentium vomitus. v. Stomachus.
- Nolo. v. Fluo.
- Nomen. sub quo nomine nunc significo eam partem quae capillo tegitur l. 4. c. 2. generale nomen trahit latius vitium ad supurationem spectans l. 5. c. 28. s. 11. commune nomen. v. Hernia. apud Graecos nomen, prout species est l. 4. c. 7. sanies et pus quasdam species graecis no-

minibus distinctas habent *l. 5. c. 26. s. 20.* minus subtiliter quidam indiscretis his nominibus utuntur *l. 4. c. 6.* sunt quaedam verrucis similia, quorum diversa nomina, ut vitia sunt *l. 5. c. 28. s. 14. v. Clavus, Έπιουκτις, Δευκοπλεγματια.* magnum nomen. *v. Democritus.* nomen trahere ab aliquo. *v. Medicina.* **J** nomen, *causa, ratio.* *v. Decipio, Lacrima.*

**Nominatim.** fere, nisi ubi nominatim, ut postea fiat id, praecipitur; moto sudore leniter corpus perungendum *Ec. l. 2. c. 17.*

**Nomino.** qui se *εμπειροκος* ab experientia nominat *pro. l. 1. tertia est,* longeque periculosissima, *tabis,* species, quam Graeci *φθισιν* nominant *l. 3. c. 22.* boni sicuti sunt omnis venatio, omnes aves quae ex media materia sunt; ex majoribus quoque eae quas supra nominavi *l. 2. c. 20.*

**Non.** non aequae fame in iis quos *φαγιδαινα* urgebit, atque in iis quos *δελουα* adhuc habebunt, utendum erit *l. 5. c. 28. s. 3.* non ante diem quartum *Ec. l. 3. c. 7. s. 2.* nou enim quilibet antiquiores viros aegris inculcasse *Ec. pro. l. 1.* ita non ex toto res condemmanda est *l. 1. c. 3.* non ideo tamen id agendum, ut aegri vires convellantur, existimo *l. 3. c. 4.* puris non ita multum. cum pisciculo, vel levi carne sumere *l. 4. c. 5.* non quidquid autem intentionem animi et prudentiam exigit, protinus ejciendum est *l. 2. c. 10.* non plus quam vulgaria. *v. Circumspicio, Comprobatus.* non protinus ut venit, *medicus Ec. l. 3. c. 6.* illud et in hac, *aure,* et in naribus ignorare non oportet; non quidem cartilagine ipsam glutinari, circa tamen callum increscere *Ec. l. 8. c. 6.* non quod. sed quod *pro. l. 2. v. Fallo.* non quo non subsit aliqua vitiosa sanies, sed quoniam ibi, ut in latiore sede diffusa sit *l. 8. c. 3.* non quo. sed ut *l. 8. c. 13.* non utique. *v. Commodus, Hortor.*

**Nondum.** in piscibus media aetas, quae nondum summam magnitudinem implevit, minus alimenti praestat *l. 2. c. 18.* si adhuc subcruda sunt quae vomuntur, nondum vino maturum tempus est *l. 4. c. 18. et passim.*

**Nonnullus.** si reposita ossa sunt; nulla spes est; non repositis tamen nonnullum periculum est *l. 8. c. 25.* in harum febrium remissionibus nonnulli tres, aut quatuor sorbitionis cyathos, etiamsi manente febre, dant *l. 3. c. 11.*

**Nonnumquam.** quae mendendi causa reperta

sunt, nonnumquam in pejus alicui convertunt *l. 1. c. 6.* nonnumquam etiam febres sine ulla remissione corpus tenent *l. 3. c. 9.* solet evenire nonnumquam, sive tempestatum vitio, sive corporis, ut pluribus diebus neque dolor, neque inflammatio, minimeque pituitae cursus finiatur *l. 6. c. 6. s. 8.* nonnumquam. . . multo saepius. *v. Nota.*

**Nonus.** *v. Dies.*

**Nos.** *v. Consolor.* ante nos. *v. Medicina.* apud nos. *v. Affligo.* exsequentibus nobis morborum curationes *l. 2. c. 18. v. Professio.*

**Nosco.** pertinet ad rem omnium, *ciborium et potionum,* proprietates nosse *Ec. l. 2. c. 18.* quae omnia ideo noscenda sunt, quoniam aliud ali vel corpori, vel valetudini convenit *l. 2. c. 19.* ante omnia norit quisque naturam sui corporis *l. 1. c. 3.* illud quoque nosse oportet; quod ex labore sudanti frigida potio perniciosissima est *ibid.*

**Noster.** requiritur ex quibus principis nostra corpora sint *pro. l. 1. v. Oculus, Opinio, Sacculum, Vocabulum.* **J** noster, *more substant.* nostri anginam vocant *l. 7. s. 7.* neque credendum utique nostris est *l. 1. c. 8.*

**Nota.** Ante adversam valetudinem quaedam notae oriuntur, quarum omnium commune est; aliter se corpus habere; atque consuevit; neque in pejus tantum, sed etiam in melius *l. 2. c. 2.* eo transibo, ut quas aliquis in singulis morborum generibus habere possit notas, indicem *l. 2. c. 7. v. Consolor.* notae inflammationis sunt quatuor, rubor et tumor, cum calore et dolore *l. 3. c. 10.* satis est tum ex toto a cibo, a vino, ab omni motu corporis abstinere, cum vehementer notae terruerant *l. 3. c. 2.* Nonnumquam fracta in his, *humeris, brachiis Ec.* ossa in suis sedibus permanent; multo saepius excidunt, aliudque super aliud effertur: idque in primis considerari debet; et sunt notae certae *l. 8. c. 10.* Democritus ne finitae quidem vitae satis certas notas esse proposuit, quibus medici credidissent: adeo illud non reliquit, ut certa aliqua signa futurae mortis essent *l. 2. c. 6.* in die pari et gravius febris esse potest, et certa futuri nota *l. 3. c. 4.* certior nota. *v. Exploro.* haec cum sine febre quoque vel latentium, vel futuram veram notas habeant, multo certiora sunt, ubi febris quoque accessit *l. 2. c. 7.* neque tamen ignorare oportet in acutis morbis fallaces magis notas esse et salatis et mor-

- titis *l. 2. c. 6.* in vicino quaedam notae positae, non bonos, sed imperitos medicos decipiant *l. 2. c. 6.* **J nota fallaciae.** si quid itaque vix in millesimo corpore aliquando decipit, id notam non habet; cum per innumerabiles homines respondeat *l. 2. c. 6.*
- Notitia.** alii sibi experimentorum tantummodo notitiam necessariam esse contendunt *pro. l. 1.* quidam medici saeculi nostri. . . contendunt nullius causae notitiam ad curationem pertinere *ibid. v.* Opinio atque in hac quoque, *contemplatione,* rursus alia proprietatis notitia necessaria est *ibid. v.* Causa, Ostensio, Praesagio. notitiae subtrahere. *v.* Expono.
- Nota.** interdum accessiones confunduntur sic, ut notari neque tempora earum, neque spatia possint *l. 3. c. 3.* notatur cutis utrimque a lateribus atramento, qua perforetur. . . si super glandem notae revertitur. . . ultra notari debet *l. 7. c. 25. s. 3. v.* Diligens.
- Notus.** sanguis omnibus notus est *l. 5. c. 26. s. 20.* vari lenticulaeque vulgo notae sunt *l. 6. c. 5.* auxilia satis nota *l. 5. c. 27. s. 5. v.* Morbus.
- Novacula.** *v.* Rado.
- Novatus.** novatum vulnus *l. 5. c. 26. s. 32.*
- Novem.** *v.* Excedo.
- Novo.** vere maxime, quaecumque humoris motu novantur, in metu esse consueverunt *l. 2. c. 1. v.* Circumspectus. nihil novare. *v.* Profluvium. Paucae admodum compositiones sunt, in quibus aliquid mixturae varietas novat *l. 5. c. 19. s. 3.*
- Novissime.** caput ad cutem tondere *Ec. ac novissime rosa caput naresque implere l. 3. c. 18.* id primum fieri non potest, nisi in pilo longiore *Ec.* Deinde si plures pili sunt *Ec.* Novissime cum humor aliquis ibi subsistat *Ec. l. 7. c. 7. s. 8.*
- Novus.** *v.* Curatio, Magisterium, Motus, Plaga, Ratio, Res. nova cicatrix. *v.* Dignus. nova materia. *v.* Frictio. novum vitium. *v.* Acies. ille sollicitari debet, cui haec nova sunt *l. 2. c. 2.* **J absolute.** Sanguinem incisa vena mitti, novum non est: sed nullum paene morbum esse in quo non mittatur, novum est *l. 2. c. 10.* omnia nova, quam vetusta plus alimenti habent *l. 2. c. 18.*
- Nox.** fere vero graviores accessiones levior nox sequitur: quo fit ut graviores accessiones nox quoque tristior antecedit *l. 3. c. 5.* rursus ante noctem ambulatio ne utatur *l. 3. c. 23.* proximus cancri me-
- tus est. Is cognoscitur. . . si febris non desinit, eaque in noctem augetur *l. 7. c. 27.* ob haec ad mediam noctem decurro *Ec. l. 3. c. 4.* totis noctibus. *v.* Conquiesco. nocte et die. *v.* Continuatus.
- Noxa.** Cum facultates medicamentorum proposerim, genera in quibus corpori noxa est, proponam. Ea quinque sunt *Ec. l. 5. c. 26. s. 1.* si vehementior noxa est. . . validioribus auxiliis opus est *l. 2. c. 22.* si stupente ea, *colubra,* quod per quaedam medicamenta circulatoria faciunt, in os ejus digitum quis indidit, neque percussus est, nulla in ea saliva noxa est *l. 5. c. 27. s. 3. v.* Fungus, Otium, Pomum.
- Nubecula.** *v.* Urina.
- Nubilus.** minime nubilo coelo soli aperiendi se committere, ne modo frigus, modo calor moveat *l. 1. c. 2. v.* Dies. Protego.
- Nucleus.** nuclei pinei lenes sunt *l. 2. c. 22.* stomacho apti sunt *l. 2. c. 24.* urinam movent *l. 2. c. 31.* nuclei pinei ex melle *l. 4. c. 14.* nuclei ex pinu silvestri quindecim *l. 4. c. 17.* nuclei palmarum combusti *l. 6. c. 6. s. 5.* humor ex nucleo mali persici expressus *l. 6. c. 7. s. 1.*
- Nudo.** quo minus caput quibusdam aetate nudetur, succurri nullo modo potest *l. 6. c. 1.* oportet ante omnia os nudare, ulcere exciso *l. 8. c. 2.* si quis nervus exesa carne nudatus est, contegendus ante linteo est *l. 5. c. 28. s. 3. v.* Gingiva, Perimano, *Φίμωσις.*
- Nudus.** Si cerebrum membranave ejus vulnus accepit. . . ante mortem plerique fascias quibus caput deligatum est, lacerant, ac nudum vulnus frigori obijciunt *l. 5. c. 26. s. 14. v.* Emineo, Glans.
- Nullus.** *v.* Auxilium, Curatio, Spes, Vis.
- J nullus alius.** si nullum appareat aliud auxilium *Ec. l. 2. c. 10.* nulla alia curatio *Ec. l. 7. c. 17. s. 2.*
- Num.** ubi ea, *calvaria,* percussa est protinus requirendum est num bitem si homo vomuerit; num oculi ejus obcaecati sint; num obmutuerit; num. . . num. . . num *l. 8. c. 4. et passim.*
- Numenius.** *v.* Malagma.
- Numero.** facile est dies vel accessiones numerare iis quoque qui aegros raro vident *l. 3. c. 4.* numerabimus autem ab eo die, quo primum febricitavit aliquis, aut inhorruit *Ec. l. 2. c. 7. v.* Ars, Curatio.
- Numerus.** *v.* Pythagoricus. neque certus earum, *suturarum,* numerus est *Ec. l. 8. c. 1.* numerus incertus. *v.* Manus.

Namquam. numquam utilis est nimia satietas *l. 1. c. 2.* numquam ad flammam ungi *l. 1. c. 4. et passim.*

Nunc. nunc video hoc nomen, *νοῦν*, in gravidine servari *l. 4. c. 5. et passim.* nunc jam. *v. Exploro.*

Nuntio. *v. Haereditas.*

Nuper. Themison uuper ipse quoque quaedam in senectute deflexit *pro. l. 1. v. Cassius.*

Nusquam. nusquam celerius cancer occupat, et difficilins curatur *l. 7. c. 9.* haec, *medicina*, nusquam non est *pro. l. 1.*

Nutrio. cibus non multus quidem, sed saepe tamen nocte ac die dandus est; ut nutriat, neque oneret *l. 3. c. 19.* mel quoque desumptatm huic, *sorbitioni*, recto addicitur, quo magis corpus nutriatur *l. 3. c. 6.* vires ejus erunt nutriendae, quibusdam, praeter ea quae supra scripta sunt, adjectis *l. 3. c. 23.* *¶* *curo, foveo.* haec tenus oculorum morbi lenibus medicamentis nutriuntur *l. 6. c. 6. s. 16.* si extremae partes corporis frigent, نگندae sunt calido oleo. calidisque fomentis nutriendae *l. 4. c. 18.*

Nutrix. cibum minuere; abstinere ab omnibus acribus et extenuantibus: eademque nutrices facere oportet, si lactens puer ita affectus est *l. 5. c. 28. c. 15.*

Nux. *v. Fructus.* nucis omnes inflant, exceptis nucleis pineis *l. 2. c. 26.* sine frigore reprimunt. amarae nucis *l. 2. c. 33.* discutiant *l. 5. c. 11.* molliunt *l. 2. c. 15.* amarae nucis. oleum ex amaris nucibus expressum rodunt *l. 5. c. 6.* humor ex amaris nucibus expressus *l. 6. c. 7. s. 1.* amararum uucum cum rosa sucus *ibid.* cum melle quaedam edenda, ut nucleis pinei, vel graecae nucis, vel abellanac *l. 3. c. 27. s. 4. v. Juglans.*

Nymphodorus. *v. Machinamentum.*

## OB

Ob. interdum vel ex nimia inflammatione, vel ob aestus immodicos, vel ob nimia frigora cancer occupat, *vulnus l. 5. c. 26. s. 31.* nihil omnino ob unam causam fieri *pro. l. 1. et passim.*

Obcaeco. raro, sed aliquando tamen evenit, ut os quidem totum integrum maneat, intus vero ex ictu vena aliqua in cerebri membrana rupta aliquid sanguinis mittat; isque ibi concretus magnos dolores moveat; oculosque quibusdam obcaecet *l. 8. c. 4.*

*¶* *passive.* quidam sine ulla manifesta causa subito obcaecati sunt *l. 6. c. 6. s. 37.* ubi ea, *calvaria*, percussa est, protinus requirendum est num bilem is homo vomnerit; num oculi ejus obcaecati sint *Ec l. 8. c. 4.*

Obcallesco, et occallesco. interest sine tumore is dolor sit, an tumor cum calore, an tumor jam etiam obcalluerit *l. 4. c. 31.* si vero tumores etiam obcalluerint, levat spongia imposita, quae ex oleo, et aceto, et aqua frigida exprimitur *ibid.* occallescit etiam in cole interdum aliquid; idque omni paene sensu caret *l. 6. c. 18. s. 5.* vel inter tunicas is, *humor*, increscit, vel in membranis quae ibi circa venas et arterias suut, ubi ea gravatae occalluerunt *l. 7. c. 18.*

Obdormio. *v. Excito.*

Obesus. obesi plerumque acutis morbis, et difficultate spirandi strangulantur; subitoque saepe moriuntur *l. 2. c. 1. s. Corpus.*

Objectus. *v. Fluo, Occupo.*

Objicio. exercendum id est quod affectum est; objiciendumque labori et frigori *l. 1. c. 9.* si qua parte os eminet, triplex ea pannus objiciendus est vino et oleo madens *l. 8. c. 10. s. 1.* ab ea parte, in quam os se inclinat, involutam lana regulam objicit *l. 8. c. 10. s. 7. v. Adolescentia.*

Objurgatio. *v. Risus.*

Objurgo. leviter objurganda vana tristitia *l. 3. c. 18.*

Obligo. obligarique aequum est confessione promptae rei, ne quod per se exiguum est, majus curantis negligentia fiat *l. 5. c. 26. s. 1.*

Obliquus. *v. Frango.*

Oblongus. *v. Calculus, Linamentum.*

Obmutesco. saepe homo ictus obmutescit *l. 5. c. 28. s. 2* nbi subito aliquis obmutuit *l. 2. c. 10. v. Prolabor.*

Obnitor. experiri manu, qua parte is tumor maxime cedat; quia necesse est, ea parte rupta membrana sit; quaque integra est, ea magis obnitatur *l. 7. c. 17.*

Obnoxius. *v. Cervix, Infirmitas, Morbus.* *ὀβελός. v. Denarius.*

Obrutus. febricula oritur quae facile tot malis obrutum hominem consumit *l. 3. c. 25.*

Obscoenus. aestas adjicit. caneros, et in caeteris quidem partibus, sed maxime in obscoenis *l. 2. c. 1. v. Cancer.*

Obsequens. *v. Ignosco.*

Obscurus. *v. Causa, Locus.*

Observatio. quidam medici. parum artis es-

se in observatione experimentorum credunt  
*pro. l. i. v. Methodos*: quasdam observatio-  
 nes desiderant et novae res, et corporum ge-  
 nera, et aetates, et tempora anni *l. i. c. 3.*  
 est etiam observatio necessaria, qua quis  
 in pestilentia utatur adhuc integer, cum  
 tamen securus esse non possit *l. i. c. 10.*  
 observatio major necessaria est. *v. Infirmi-  
 tas*: tanto magis omnis observatio ne-  
 cessaria est. *v. Infirmitas. esse ejus, rei,*  
 etiam plures causae possunt; estque in  
 ea quaedam paulo subtilior observatio ad-  
 hibenda *l. i. c. 3. suffusio*, inter initia  
 nonnumquam certis observationibus discen-  
 titur *l. 6. c. 6. s. 35.*

Obsessus. *v. ΑΨΔΑΙ.*

Obsideo. sin totum id ramex obsederit *Ec. l. 7. c. 22. v. Vaco.*

Obsisto. *v. Cancer.*

Obsto: potui, nisi quid obstat, gelida aqua  
 praestanda est *l. 4. c. 12.*

Obtectus. supra maxillas ceratum esse de-  
 bet, lana obtectum *l. 6. c. 9.*

Obtego. obtegendum caput *l. 6. c. 6. s. 8.*  
 os obtegendum *l. 3. c. 22.*

Obtundo. si cerebrum membranave ejus vul-  
 nus accepit. quorundam sensus obtundun-  
 tur *l. 5. c. 26. s. 14. vocem obtundere.*  
*v. Gravedo.*

Obtusus. si in febre aures obtusae sunt, si  
 sanguis e naribus fluxit, aut venter re-  
 solutus est, illud malum desinit ex toto  
*l. 2. c. 8.*

Obversor. quos, *capitis doloris*, sequitur,  
 ut quaedam ante oculos tamquam imagi-  
 nes obversentur *l. 2. c. 7.*

Obyius. *v. Effero.*

Obovolutus. *v. Fascia.*

Occasio. si, *febris*, non decrescit, sed cre-  
 scere desinit, tunc quoque, quamvis pejor,  
 sola tamen occasio non omittenda est *l. 2. c. 10.*  
 hac occasione usus medicus auctae  
 manus indicem digitum primum debet in-  
 serere *Ec. et per easdem occasiones alios,*  
 donec tota esse intus manus possit *l. 7. c. 29. v. Praebeo.*

Occido. si omnia membra vehementer reso-  
 luta sunt, sanguinis detractio vel liberat,  
 vel occidit *l. 3. c. 27. s. 1. adusta, car-  
 cinomata*, protinus concitata sunt, et in-  
 creverunt, donec occiderent *l. 5. c. 28. s. 2. v. Colabra, Profluo.*

Occipitium. *v. Sutura.* ultimum est. ferro  
 candenti in occipitio, et infra quo-  
 que qua summa vertebra cum capite com-  
 mittitur, duobus locis adurere, ut per

ea frequens humor evadat *l. 3. c. 23.*  
 Occisus. *v. Homo prudens.*

Occupatus. ulceribus cancro occupatis *l. 8. c. 2. ulceribus longa vetustate occupatis*  
*Ibid.*

Occupo. si Austri pluviaeque hiemem oc-  
 cuparunt *Ec. l. 2. c. 1. ημετριαιος*, ex  
 octo et quadraginta horis fere sex et tri-  
 ginta per accessionem occupat *l. 3. c. 3.*  
 ubi febris aliquem occupavit *Ec. l. 3. c. 3.*  
 id genus saepius viros, quam feminas oc-  
 cupat *l. 3. c. 23. v. Cancer, Lumbricus.*

*J prohibeo*. si sanguis fertur, spongia  
 subinde in aceto tincta cohibendus est,  
 occupandusque objectis linamentis *l. 8. c. 4.*  
 Occurro. inter initia occurrere. *v. Phthisis.*  
 si occurritur, facile sanatur. *v. Morbus.*  
*l. 3. c. 1. ατροφία*, nisi occurritur, tol-  
 lit *l. 3. c. 22. catapotium* occurrit dolori  
 per quietem *l. 5. c. 25. s. 3. v. Concoctio,*  
*Dissimulo, Origo.*

Ochra. exedit *l. 5. c. 7. ochra attice* car-  
 nem alit, et ulcus implet *l. 5. c. 14.*

Ocinum. acre est *l. 2. c. 22. alvum* mo-  
 vet *l. 2. c. 29. urinam* movet *l. 2. c. 31.*  
 simul et reprimat, et refrigerat *l. 2. c. 33.*

Octavas. *v. Dies.*

Octo. *pastillum*, cerato miscere sic, ut  
 illius, *acetii*, octo partes, hujus nona sit  
*l. 5. c. 20. s. 1.*

Ocularius. *v. Clyster, Medicus.*

Oculata. *v. Piscis.*

Oculus. variis et ingentibus casibus oculi  
 nostri patent: qui cum magnam partem  
 ad vitae simul et usum et dulcedinem con-  
 ferant, summa cura tuendi sunt *l. 6. c. 6.*  
*s. 1. paucis* ipsius oculi natura iudicanda  
 est. Is igitur summas habet duas tunicas.  
*v. Κερατοειδής, Χοροειδής.* Hae duae  
 tunicae cum interiora oculi videntur,  
 rursus sub his coeunt; extenuataeque et in  
 unum coactae per foramen quod inter osa  
 est, ad membranam cerebri perveniunt,  
 eique inhærescunt. Sub his autem, qua  
 parte pupilla est, locus vacuus est; dein-  
 de infra rursus tenuissima tunica, quam  
 Herophilus *ἀραχνοειδῆ* nominavit. Ea  
 media subsidit, eoque cavo continet quid-  
 dam, quod a vitri similitudine *δακρυοειδής*  
 a Graecis nominatur. Sub his, *tunicis*, gut-  
 ta humoris est ovi albo similis; a qua viden-  
 di facultas proficiscitur: *κρυσταλλοειδής*  
 a Graecis nominatur *l. 7. c. 7. s. 13.* ocul-  
 us neque exiguus, neque concavus cura-  
 rioni, *suffusionis*, satis opportunus est  
*l. 7. c. 7. s. 14. lippientes oculi l. 7. c. 7.*

s. 1. oculi sicci *l. 7. c. 7. s. 15.* oculi graves, et aut persicci, aut subhumidi *l. 3. c. 6. scabri l. 6. c. 6. s. 31.* facti tumidiiores. *l. 2. c. 6. v. Μυδρίασις, Πρόπτωσησις, Ξηροφθαλμία, Υπόχρωσις.* oculorum caligo, et rubor *l. 2. c. 8.* imbecillitas oculorum est, ex qua quidam interdum satis, noctu nihil vident *l. 6. c. 6. s. 38.* resolutio oculorum *ibid. s. 36.* evenit etiam ut oculi vel singuli, vel ambo minores fiant, quam esse naturaliter debent *ibid. s. 14. v. Dolor, Inflammatio, Perturbatio, Caligo, Emitto, Exulcero, Irrigo, Mado, Obcaeco.*

Odor. bonus odor. *v. Hertas.* sanguis mali odoris *l. 6. c. 4.* periculum ostendit. si quod excrementum est peioris odoris, quam ex consuetudine *l. 2. c. 4. foedus l. 5. c. 28. s. 3.* odor intolerabilis *ibid.* stercoreis odor *l. 2. c. 12. s. 2.* putris sanies, pessimique odoris *l. 4. c. 22.* sensus odoris. *v. Nares. J* odores, *aromata.* portiones quae ex odoribus fiunt, id est spica nardi, croco, cinnamo *l. 4. c. 27. s. 1. v. Malagma.*

Odoratus. *v. Vinum.*

O<sup>o</sup>ζαῖνα. si ea ulcera circa os sunt, pluresque crustas et odorem foedum habent; quod genus Graeci *ὀζαῖνάων* appellant; sciri quidem debet vix ei malo posse succurri: nihilo minus tamen haec tentari possunt &c. *l. 6. c. 8. s. 1.* id vitium, quod *ὀζαῖνα* a Graecis vocatur, si medicamentis non cederet, quemadmodum manu curandum esset, apud magnos chirurgos non reperi: credo quia res raro ad sanitatem satis proficit, cum aliquid in ipsa curatione tormentum habeat. Apud quosdam tamen positum est vel fictilem fistulam, vel enodem scriptorium calamum in nares esse coniciendum, donec sursum ad os perveniat: tum per id tenue ferramentum candens dandum esse ad ipsum os &c. *l. 7. c. 11.*

Oenanthe. urinae movet *l. 2. c. 31.* purgat *l. 5. c. 5.* adurit *l. 5. c. 8.*

Oesypum. Oesypum recens *l. 5. c. 18. s. 7.*

Offendo. si acetum offendit, pura rosa utendum est *l. 3. c. 10.* si, *antidotum,* amaritudine offendit, mel adiciendum est *l. 5. c. 27. s. 2.* si id, *mel,* stomachum offendit, supervacuum est *l. 3. c. 6.* ubi offensum corpus est, vitiosa pars maxime sentit *l. 1. c. 9. v. Auris, Ejicio, Fatigatus, Finis, Vincitura.* si tamen ea res nimium offendit; quod humore sequente fieri poteret &c. *l. 6. c. 6.*

Offensa, si quid offensae in coena sensit, vomere debet *l. 1. c. 6. v. Infirmas, Surculus.*

Offero. alimentum offerre. *v. Corpus.* offerre potui mulsum *l. 4. c. 20.* offerre naribus rutam *l. 4. c. 18.*

Officio. unguis. nonnumquam ad papillam pervenit, eiqne officit *l. 7. c. 7. s. 4. suffusio,* acu concidenda, et in plures partes dissipanda est; quae singulae et facilius conduntur, et minus late officunt *l. 7. c. 7. s. 14.*

Officium. *v. Asclepiades, Medicus, Exercitatio.*

Offusus. *v. Insania.*

Olea. simul et reprimit, et refrigerat *l. 2. c. 33.*

Oleae. oleae quae ex his duobus, *passo, defrato,* in alterutro servatae sunt, boni senci sunt *l. 2. c. 20.* oleae albae dura muria, eadem aceto intinctae, vel nigrae quae in arbore bene maturaverunt, stomacho aptae sunt *l. 2. c. 24.* oleae vel albae, vel peraturatae alvum adstringunt *l. 2. c. 30. v. Inflatio.*

Oleo. os olet. *v. Lienis.*

Oleum. mali suci est *l. 2. c. 21.* alienum stomacho est *l. 2. c. 25.* concoquit et movet pus *l. 5. c. 3.* mollit *l. 5. c. 15.* oleum acerbum simul et reprimit, et refrigerat *l. 2. c. 33.* calefacit oleum, magisque si vetus est *ibid.* oleum tepidum *l. 4. c. 22.* calidum *l. 6. c. 7. s. 7.* oleum cicinum *l. 5. c. 24. s. 3.* irinum *l. 6. c. 7. s. 8.* laureum *ibid.* oleum ex amaribus nucibus *l. 5. c. 6.* melinum *l. 2. c. 33.* myrteum *l. 6. c. 8. s. 1.* syriacum *l. 4. c. 6.* oleum album. *v. Ελαιώδες.*

Olfacio. si capitis dolores sunt. olfacere vel serpillum, vel anethum non alienum est *l. 3. c. 10.*

Olim. *v. Medicina.*

Olla. *v. Vva.*

Olas. *v. Canlis.* quodcumque olus ex oleo garove estur, alienum stomacho est *l. 2. c. 25.* olera facile inxus corrumpuntur *l. 2. c. 28.* non uti cibis variis &c. oleribusve iis qui celeriter descendunt *l. 1. c. 6.* dandum frigidum olus, aut pomum ex iis quae stomacho conveniunt *l. 3. c. 7. s. 2.* minuta olera alvum adstringunt *l. 2. c. 30.*

Omentum. contigit universa haec omentum; ex inferiore parte laevi et strictum; ex superiore mollius. cui adeps quoque innascitur *l. 4. c. 1. v. Επιπλοκήλη.* fuerunt etiam qui omentum forfice praeciderent: quod in parvulo non est necessa-

rium; si majus est, potest profusionem sanguinis facere; siquidem omentum quoque venis quibusdam, etiam majoribus illigatum est *l. 7. c. 21. s. 1.*

Omissus. *v. Arbitrium, Consequor.*

Omitto. ea, *tertia medicinae pars*, non quidem medicamenta atque victus rationem omittit, sed manu tamen plurimum praestat *pro. l. 7. ut neque saepe ea medicina tentetur, et tamen semel vel summum bis non omittitur l. 2. c. 12. s. 2. v. Alias, Occasio.*

Omnino. cutis haud omnino adducta. *v. Curtus.* longe optimum est, febrem omnino non esse *l. 2. c. 8. nihil omnino. v. Causa.*

Omnis. omne auxilium corporis aut demit aliquam materiam, aut adjicit, aut evocat, aut reprimat, aut refrigerat, aut calefacit, simulque aut durat, aut mollic. Quaedam non uno modo tantam, sed etiam duobus inter se non contrariis adjuvant *l. 2. c. 9.*

*v. Morior.* scire oportet, omne animal quadrupes domi natum, omnem grandem feram, omnem grandem avem, omnes helucas marinas generis valentissimi esse *l. 2. c. 18. omnis avis, omnis venatio l. 2. c. 24. omnis pueritia l. 2. c. 1.*

*Substantivi forma*, ante omnia norit quisque naturam sui corporis *l. 1. c. 3. cetera omnia quasi sanis facienda sunt l. 4. c. 5. per omnia femur humero, crus brachio simile est l. 8. c. 1.* *Substantivi forma*, nihil concoqui, sed crudam materiam, sicut assumpta est, in corpus omne diduci *pro. l. 1.*

*ὀμοπλάτας*. a cervice duo lata ossa ad scapulas tendunt: nostri scutula operata; *ὀμοπλάτας* Graeci nominant. Ea summis verticibus sinuata, ab his triangula, paulatimque latescencia ad spinam tendunt; et quo latiora quoque parte sunt, eo hebetiora. Atque ipsa quoque in imo cartilaginosa, posteriore parte velut innant; quoniam nisi in summo nulli ossi inhaerescant. Ibi vero validis musculis nervisque constricta sunt *l. 8. c. 1.*

Onager. valentissimi generis est *l. 2. c. 18.*

Oner. cibum adjicere oportet, sed paulatim; ne si corpus insuetum subita multitudine oneraverit, concoctionem impediatur *l. 3. c. 22. v. Nutrio.* his omnibus, *fomentis*, commune est digerere id quod vel praecordia onerat *Ec. l. 2. c. 17. adhibenda frictio est: si haec quoque vehemens onerat, intra quietem, et auctiorem, et cibum subsistendum est l. 3. c. 15. v. Cervical, Coercitio, Decumbo, Medicus.*

Onus. ea, *cataplasmata*, plus pondere nocent, quo vesicam urgenda vulnus irritant, quam calore proficiant *l. 7. c. 26. s. 5. v. Noceo.*

Opera. *v. Laudo.* necessaria opera scalpelli est *l. 7. c. 2. dare operam oportet, ut in ipsam exercitationem tempus febris incurrat l. 3. c. 15. de qua, lenticula, per se scribere alio loco visum operae: pretium non est l. 6. c. 5. minus operae est, si Ec. l. 7. c. 4. s. 1.*

Operio. caput condere, *debet*, idque isino unguento calido perungere, et operire *l. 6. c. 7. s. 1. bene operiri. v. Autumnus.* quae, *caruncula*, ubi eum locum implevit, postea recte oculus operitur *l. 7. c. 7. s. 9. v. Petro.*

Operatus. *v. ὀμοπλάτας.*

Opes. *v. Gestatio.*

*ὀφίασις. v. Area.*

Opinor. nec opinans. *v. Projicio.*

Opinio. opinio rei non est certa notitia, ejus opinio certum reperire remedium non potest *pro. l. 1. subjiciendum est quae proxima vero videri possint. Ea neque addicta alterutri opinioni sunt, neque ab utraque nimium abhorrentia ibid. v. Evidentia, Specillum.* est etiam non vana opinio *Ec. l. 4. c. 8.*

*ὀπιστότονος*. eum, *cervicis morbum*, qui quodam rigore nervorum caput scapulis adnectit. Graeci *ὀπιστότονον* appellant *l. 4. c. 6.*

Opitular. ex his, *curationibus*, quaedam communes sunt, quaedam propriae: communes quae pluribus morbis opitulantur; propriae, quae singulis *l. 2. c. 9. v. Sal, ea, ulcera*, trahere, donec id vitium cui propter haec opitulamur, conquiescat *l. 4. c. 29. non tam facile iis opitulari est, qui venenatum vel in cibo, vel in portione sumperunt l. 5. c. 27. s. 11.*

Opobalsamum *l. 5. c. 23. s. 3.*

Opoponax *l. 5. c. 23. s. 3.*

Oportet. oportet in primis conquiescere *l. 4. c. 22. illud quoque nosse oportet, quod ex labore sudanti frigida potio perniciosissima sit l. 1. c. 3. alterum illud ignorari non oportet, quod non omnibus aegris eadem remedia conveniunt l. 3. c. 1. ipsum corpus aridum et durius est, quam naturaliter oportet l. 5. c. 28. s. 1. medicus aliquid oportet inveniat, quod non utique fortasse, sed saepius tamen etiam respondeat *pro. l. 1. et passim.**

Opono. si quod, *os*, ab aliqua parte emi-

net, opponendum ei triplex linteolum est  
 in vino et oleo tinctum l. 8. c. 8. v. Suffusio.  
 Opportune. v. Medicamentum, Provideo.  
 Opportunus. danda opera est, ut inter op-  
 portunam abstinentiam cibo opportuno,  
 omisiss ceteris, nutriatur l. 3. c. 7. s. 1.  
 Opturioni opportunior. v. Muto. oppor-  
 tunissimum curationi tempus vernum est,  
 aut certe neque fervens, neque frigidam  
 l. 5. c. 26. s. 6. **J**obnoxium. non alienum  
 videtur exponere quae tempora anni, quae  
 tempestatum genera, quae partes aetatis,  
 qualia corpora maxima tuta, vel pericu-  
 losa opportuna sint pro l. 2. v. Infirmi-  
 tas: opportuniores eae partes injuriae sunt,  
 quae jam male habent l. 2. c. 10.  
 Oppositus. opposita mora l. 8. c. 20. inde  
 opposita patella l. 8. c. 21.  
 Oppressus. miserimum morbi genus, quo  
 oppressis in angusto spes est l. 5. c. 27. s. 2.  
 Opprimo: autamnis plurimos opprimit l. 2. c. 1.  
 cui sano subitus dolor capitis ortus est, dein  
 somnus oppressit &c. l. 2. c. 8. v. Fiducia.  
 Ops. ubi alterum, *os brachii fracti*, inte-  
 grum est, plus opis in eo quam in fasciis  
 ferulisque est l. 8. c. 10. s. 3. v. Aescu-  
 lapius, Homerus, Similitudo.  
 Optime. v. Facio, Praesagio, Succurro, Tueor,  
 Valeo. optime curari. v. Consilium.  
 Optimus. v. Abstinentia, Aqua, Auxilium,  
 Dies, Medicamentum, Quies, Tempestat.  
**F**orma substans. mittere sanguinem opti-  
 mum est l. 3. c. 7. s. 1.  
 Opus, *indeclinabile*. paulum conqiescere  
 opus est l. 1. c. 2 idque eo nomine opus  
 est, ne l. 7. c. 26. s. 2. aliud opus esse  
 Romae, aliud in Aegypto, aliud in Gallia.  
 pro l. 1. abstinentia, lectulo, alvi du-  
 ctione opus est l. 5. c. 28. s. 4. cibus opus  
 est epotius, variis, boni sicut l. 3. c. 22.  
 cum per hoc succedere eas partes opus  
 sit, per illud exhauriri opus non sit l. 7.  
 c. 7. s. 15.  
 Opus. laudanda, si qua sunt, ipsius ope-  
 ra l. 3. c. 18. necessaria opera v. Gur-  
 go. mala opera v. Praebeat. nutrix cogen-  
 da est exerceri ambulationibus, et iis o-  
 peribus quae superiores partes movent l. 6.  
 c. 11. quo minus mirum est, opus pi-  
 storium valentissimum esse, quod ex fru-  
 mento, adipe; melle, caseo constat l. 2.  
 c. 18. id cum idoneos auctores ex popu-  
 lo habeat &c. quamvis in medicorum mo-  
 numentis non legerim, tamen insendum  
 huic operi meo credidi l. 4. c. 7.  
 Ora. *suppuracionis*, mala signa sunt vigi-

lia &c. et si antequam sinus impleatur,  
 orae carnosae fiunt, illa ipsa carne he-  
 bete, nec firma l. 7. c. 3. v. Chironius.  
 summa ora cutis l. 7. c. 25. s. 2. ima ora,  
 palpebrae l. 7. c. 7. v. 9. si, os, fissum  
 est, possunt ora esse compressae &c. l. 8.  
 c. 4. v. Committo, Conjungo, Diduco.  
 Excipio, Exulcero, Laevo, Suo, Sutura.  
 Orbiculatus. v. Malum.  
 Orbis. pars summa, *secundae vertebrae*,  
 angustiore orbe finitur l. 8. c. 1. v. Pa-  
 pula, Plaga, Varix. orbes. v. Intesti-  
 num, Servo.  
 Ordinatus. superiores partes sic ordinatae  
 sunt l. 8. c. 1. venae naturaliter ordina-  
 tae l. 3. c. 6.  
 Ordino. calido loco curatio adhibenda, quae  
 hoc modo ordinatur l. 7. c. 26. s. 2.  
 Ordior. v. Femen.  
 Ordo. ubi is tumor extenuatus est, rursus  
 ad ordinem vitae revertendum est l. 8.  
 c. 10. s. 7. ordo exercitacionis. v. Affligo.  
 Ordo felicitis curationis l. 5. c. 26. s. 31.  
 ordo naturalis. v. Pilus.  
 Orestes. v. Poeta.  
 Oricularius. v. Clyster, Specillum.  
 Origo. a prima origine. v. Medicina. occur-  
 surum vitio dicunt eum qui originem non  
 ignoravit pro l. 1. eum recte curaturum,  
 quem prima origo causae non fefellerit *ibid.*  
 Oriens. canis dentibus orientibus l. 2. c. 1.  
 malagma, ad orientia tubercula l. 5. c. 18.  
 s. 16.  
 Orior. inter haec deinde febris acuta ori-  
 tur l. 5. c. 26. s. 31. gravis inflammatio  
 oritur l. 8. c. 11. *Φθισις*, oritur fere a  
 capite l. 3. c. 22. ex quo, *pulmone*, ve-  
 hemens et acutus morbus oritur l. 4. c. 14.  
 quae quamvis et in cervice, et in alio ori-  
 ri solent, per se tamen non posui l. 7. c. 6.  
 Phyma in juvenibus rarius oritur l. 5. c. 9.  
 v. Nota, Panus, Parotis, Pusula, Struma.  
*Ορδύρωσα*. cum accessit id quoque, ne ni-  
 si recta cervice spiritus trahatur, *ορ-  
 δύρωσα*, nominatur l. 4. c. 8.  
 Orsus. v. Jecur, Tormina, Vulva.  
 Ortus. vitio intus orto l. 7. c. 2. majus or-  
 tus calor l. 3. c. 9. nondum ortis frigori-  
 bus l. 7. c. 7. s. 4. neque jam inflammatio-  
 ne orta l. 5. c. 26. s. 26.  
 Oryza. boni sicut est l. 2. c. 20. crassiorem  
 pituitam facit l. 2. c. 23. stomacho apta  
 est l. 2. c. 24. v. Frumentum.  
 Os, oris. v. Expono. os cum motu quodam  
 pervertitur l. 4. c. 3. v. Resolutio. salivae  
 plenum os l. 2. c. 2. vomitus prodest ei.

- cui os amarum est *l. 1. c. 3.* os siccum *l. 3. c. 4.* hiante ore. *v. Mentastrum. spu-  
mante ore. Suspendium. J os, facies.*  
*v. Excrucio. J os, venae, v. Αἱμοβροίς,  
Ἀναστόματος.*
- Os, ossis. Crassissimum os in capite id est,  
quod post aurem est *l. 8. c. 1. v. Brachium,  
Calvaria, Calx, Coxa, Cubitus, Crus,  
Digitus, Gingiva, Jugale, Jugulum, Ma-  
lae, Manus, Maxilla, Nares, Ὠμοπλά-  
ται, Palma, Patella, Pecten, Pectora-  
le, Sura, Talus, Tibia.* os pectoris.  
Costae committuntur cum osse pectoris.  
Quod valens et durum a faucibus inci-  
pit, ab utroque latere lunatum, et a  
praecordiis jam ipsum quoque cartilagi-  
ne mollium, terminatur *l. 8. c. 1.* Pe-  
ctorale os. *v. Jugulum. os calcis l. 8. c. 1.*  
cetera pedis ossa ad eorum quae in ma-  
nu sunt similitudinem structa sunt: plan-  
tae palmae, digiti digitis, ungues ungui-  
bus respondent *ibid.* os pubis, *i. e. pe-  
cten l. 7. c. 26. s. 4.* os rarum. *v. Dens.*  
sunt plura ossa fere immobilia vel dura,  
vel cartilaginosa, quae vel franguntur,  
vel forantur, vel colliduntur, vel findun-  
tur; ut malae, pectus, latum os scapu-  
larum, costae, spina, coxarum os, tali,  
calx, manus, planta *l. 8. c. 8. s. 2. v.*  
Dies, Injuria, Findo, Frango, Fractus,  
Squama, Testa, Abrumpo, Coeo, Cou-  
curro, Conserveo, Dehisco, Dirigo, Di-  
rimo, Emineo, Glutino, Insido, Ferrum-  
po, Praecido, Prolabor, Rado, Recedo,  
Remaneo, Repono, Revertor. commi-  
nuo. *v. Brachium.*
- Ostendo. postea usus ostendit, nihil ex his  
esse perpetuum *l. 2. c. 10.* facilis omniam  
interiorum morbi curationesque in noti-  
tiam venient, si prius eorum sedes breviter  
ostendero *l. 4. c. 1. v. Fateor, Jubeo, Spu-  
m. si suppuratio se ostendit &c. l. 6.  
c. 6. s. 9.* si nusquam caput se ostendit  
*l. 8. c. 9. v. Deterreo.*
- Ostrea, stomacho apta sunt *l. 2. c. 24.* fa-  
cile intus corrumpuntur *l. 2. c. 28.* alvum  
movent *l. 2. c. 29.*
- Oσχος. *v. Testiculus.*
- Otiosus. *v. Vita.*
- Otium. *v. Labor.*
- Ovillus. *v. Sevam, Stercus. ovillum lac.  
v. Induco.*
- Ὀρητήρ. a renibus singulae venae colore  
albae ad vesicam feruntur: οὐρητήρας  
Graeci vocant *l. 4. c. 1.*
- Ὀνυμ. ovum durum valentissimae materiae  
est; molle vel sorbibile imbecillissimae *l. 2.  
c. 18.* ovum sorbibile boni succi est *l. 2. c. 20.*  
ova sorbilia crassiore pituitam faciunt  
*l. 2. c. 23.* molle ovum stomacho aptum  
est *l. 2. c. 24.* ova dura, maximeque si  
assa sunt, alvum adstringunt *l. 2. c. 30.*  
ovi et album et vitellus. *v. Defundo. co-  
lumbina ova coquenda sunt, et ubi indurue-  
runt purganda &c. l. 6. c. 18. s. 7.*
- PA
- Paene. Sanguinem incisa vena mitti, no-  
vum non est; sed nullum paene morbum  
esse, in quo non mittatur, novum est *l. 2.  
c. 10.* atque haec quidem paene perpetua  
sunt *&c. l. 1. c. 3.* cupiditas tussendi est,  
et paene nihil in tussi excreatur *l. 2. c. 7.  
et passim.*
- Palatum. commodum est palatum ungere fel-  
le taurino, vel eo medicamento quod ex  
moris fit. Ultimum est incidere satis al-  
tis plagis sub ipsis maxillis supra collum,  
et in palato circa uvam *l. 4. c. 7.*
- Palla. super pallam dare, et vestimento te-  
gere *l. 4. c. 31.*
- Palleo. facies pallet *l. 4. c. 7.* palpebrae pal-  
leat *l. 2. c. 6.* ubi color pallet *l. 7. c. 7.  
s. 7. v. Cutis, Vena, Venula.*
- Pallidus. *v. Alvus, Color, Cutis, Pituita,  
Pus, Sanies, Sputum, Ulcus, Urina. os  
pallidum. v. Injuria.*
- Pallor. Stomachum infirmum indicant pal-  
lor, macies *&c. l. 1. c. 8. v. Color, De-  
coloro.*
- Palma. *v. Manus.* in palma ossa interdum  
suis sedibus promoventur *l. 8. c. 18.*
- Palma, arbor. *v. Nucleus.*
- Palmula. *v. Fructus.* palmulae boni succi  
sunt *l. 2. c. 20.* stomacho aptae sunt *l. 2.  
c. 24.* contritae palmulae simul et reprim-  
muat, et molliunt *l. 2. c. 33.* si quis hoc,  
stomacho, parum valet, palmulas, po-  
maque, et similia melius primo cibo as-  
sumit *l. 1. c. 2.*
- Palpebra. *v. Ἀγκυλοβλέφαρος, Attolio,  
Χαλάζια, Carbunculus, Κριδή, Ἐκτρο-  
πίον, Erado, Λαγώφθαλμος, Pilus.*
- Palumbus. alvum adstringit, magisque si in  
posca decoctus est *l. 2. c. 30.* sanguis,  
palumbi, nostros quoque oculos ab exter-  
no casu commodissime tuetur *l. 6. c. 6. s. 39.*  
stercus palumbi adurit *l. 5. c. 8.*
- Palus. *v. Aqua.*
- Panaces. aperit *l. 5. c. 4.* molliat *l. 5. c. 15.*  
panacis radix *l. 5. c. 25. s. 3. v. Cantha-  
rides, Cerastes, Ghelydrus.*

Panicum. mali suci est *l. 2. c. 18.* cataplasma ex panicis farina calefacit *l. 2. c. 33.*  
6. Palticula.

Panicificum. scire oportet. quae ex frumentis panicifica sunt, generis valentissimi esse *l. 2. c. 18. v. Frumentum.*

Panis. plus alimenti est in pane, quam in ullo alio: firmius est triticum, quam milium; id ipsum, quam hordeum; et ex tritico firmissima siligo, deinde simila, deinde cui nihil deoptam est, quod *ἀνόπυρον* Graeci vocant; infirmior est ex poline; infirmissimus cibarius panis *l. 2. c. 18.*

9. Frumentum. panis sine fermento stomacho aptus est *l. 2. c. 24.* panis fermentatus, idemque vel ex milio, vel ex hordeo stomacho alienus est *l. 2. c. 25.* panis fermentatus, et quisquis alius quam qui ex tritico est, facile intus corrumpitur *l. 2. c. 28.* panis sine fermento minime intus viciatur *ibid.* panis fermentatus, magisque si cibarius vel hordeaceus est, alvum movet *l. 2. c. 29.* panis tostus *l. 3. c. 6.* panis ex siligine, vel ex simila; magis si sine fermento est; magis etiam si tostus est, alvum adstringit *l. 2. c. 30.* intenditurque vis ejus etiam si bis coquitur *ibid.* cibus cum pane hesterno *l. 1. c. 3.* panis ex lacte *l. 6. c. 6. s. 1.* panis ex posca frigida *l. 4. c. 12.* non alienum est superimponere, oculis, candidi panis interiori partem ex vino subactam *l. 6. c. 6. s. 1.* hieme multo pane uti *l. 1. c. 3.*

Panniculus. super ventrem mulieris duplici panniculo injecto *Ec. l. 7. c. 29. v. Fomentum, Vinculum.*

Pannus. superimposito duplici triplicive pannu. v. Adstringo. panni ex vino et rosa *l. 8. c. 9. v. Involvo, Mado, Objicio.*

Panus. v. Φύσιλλον.

Panthemus. v. Malagma.

Papaver, somno aptum est *l. 2. c. 32.* papaveris cortex *l. 4. c. 31.* papaveris cortices fricti *l. 6. c. 7. s. 1.* papaveris folia simul et reprimunt, et refrigerant *l. 2. c. 33.* papaveris lacrima fricta *l. 6. c. 6. s. 5.* album papaver *l. 4. c. 17.* nigrum papaver *l. 4. c. 27. s. 1.* silvestre papaver. v. Manipulus.

Papula. papularum duo genera sunt. Alterum in quo per minimas pusulas cutis exasperatur, et rubet, leviterque roditur, medium habet pauxillo maxime rotundum incipit; idque vitium maxime rotundum incipit, eademque ratione in orbem procedit. Altera est, quam *ἀγρία* Graeci ap-

pellant; in qua similiter quidem, sed magis cutis exasperatur; exulceraturque, ac vehementius et roditur, et rubet, et interdum etiam pilos remittit. Quae minus rotunda est, difficillius sanescit; nisi sublata est, in impetiginem vertitur *l. 5. c. 28. s. 18. v. Defricio.*

Papyrus. satis est vel papyrus intortum, vel aliquid ex penicillo in modum collyrii compositum eo, medicamento, illinere *l. 5. c. 28. s. 12.*

Par. v. Adigo, Conditum, Dies, Morbus. *Πάρωνος.* v. Resolutio nervorum.

Παρασυνάγγη. levius est, ubi tumor tantummodo et rubor est, cetera non sequuntur: id *παρασυνάγγην* appellant *l. 4. c. 7.*

Parce. ex quibus quaedam per se esse, quaedam adijcere vel sorditioni, vel potioni licet; sic tamen ut parce assumantur *l. 4. c. 15.* parcius. v. Ago.

Parens. haec pars, cum sit vetustissima, magis tamen ab illo omnis medicinae parente Hippocrate, quam a prioribus exulta est *pro. l. 7. v. Fabula.*

Parco. si mollitia sic et extenuata cutis decenti paruit *Ec. l. 6. c. 18. s. 2.*

Paries. v. Ambulatio.

Pario. quae neque peperit, neque *Ec. l. 3. c. 8.*

Pars. longe saepius aliud, *membrum*, perfricandum est, cum aliud dolet; maximeque cum a summis, aut a mediis partibus corporis evocare materiam volumus; ideoque extremas partes perfricamus *l. 2. c. 14.* inferiores partes vehementer perfricare *l. 4. c. 2.* pila similibus superiores partes dimovendae *l. 3. c. 27. s. 3.* ima ventriculi pars *l. 4. c. 1.* ultima parte. v. Nares. dextra parte. v. Jecur. sinistra parte. v. Lienis. utraque parte. v. Praecordia. in alteram partem. in neutram partem. v. Inclino. anterior. v. Nitor. c. anterior. v. posterior. v. Dido. dexterio pars. sinisterio. v. Vinculum. prior. posterior. interior. exterior. v. Elabor. prior pars est, quae a pectore est; posterior, quae ab scapulis; interior, quae ad latus tendit; posterior, quae ab eo recedit: quod ad omnes articulos pertinere in ulterioribus patebit *l. 8. c. 1.* ex aliqua parte. v. Scrutor. alia parte profluens, *sanguis*, alia emittitur *l. 2. c. 10.* altera pars. v. altera. v. Intactus. ut cetera pars corporis tuta sit *Ec. l. 5. c. 26. s. 34.* collyrio uti non debemus quod unam partem curet, reliquas omittat *l. 5. c. 28. s. 12.* magna pars. v. Imbecil-

lus. magnam partem. *v.* Oculus. ex magna parte. *v.* Asclepiades. majore parte. *v.* Costa. maxima pars olerum acris est *l. 2. c. 21.* ex omni parte. *v.* Dens. exigua parte. *v.* Findo. ut pars hujus, *anisi*, minima sit *l. 3. c. 24.* a diversa parte. *v.* Admoveo. duae partes, tres partes. *v.* Medicina. duae partes temporis. *v.* Conferveo. sex partes. *v.* Denarius. ad tertiam partem. *v.* Amurca. resinae terebinthinae pars quarta *l. 6. c. 18. s. 2.* quinta pars turis *l. 5. c. 28. s. 4.* commodius est, *pastillum*, cum cerato miscere sic, ut illius octo partes, hujus nona sit *l. 5. c. 20. s. 1.* partes naturales *l. 7. c. 18.* partes obscoenae *l. 6. c. 18. s. 1.*

Particula. in qua, *spatha*, capitulum est rotundum et leniter cavum, ut recipere particulam aliquam humeri possit *l. 7. c. 15.* Παρτέλιος. *v.* Herba.

Parotis. sub ipsis auribus oriri parotides solent, modo in secunda valetudine, ibi inflammatione orta; modo post longas febres illuc impetu morbi converso *l. 6. c. 16.*

Partim. durioribus, *corporibus*, instare possunt febres partim acutae, partim longae *l. 2. c. 1.*

Partus. *v.* Pecten. **J** *pro fetus*. si jam prope maturas partus intus emortuus est *&c. l. 7. c. 29. v.* Mulier.

Παρουλῆς. solent etiam interdum juxta dentes in gingivis tubercula quaedam oriri dolentia; *παρουλῆδας* Graeci appellant *l. 6. c. 13.*

Parum. si quis stomacho parum valet. *v.* Assumo. post quae quidquid medicamentorum ingeritur, parum proficit *l. 5. c. 26. s. 31. v.* Bibo, Concoquo, Contineo, Descendo, Emacresco, Fluo, Praefero, Revolvero. parum artis. *v.* Ars. **J** *cum adverbii*. *v.* Bene, Commode. parum tuto. *v.* Habeo. **J** *cum adjectivis*. parum pinguis. *v.* Pus. parum tutus, si vires sinunt, sanguinem mittere optimum est. si id parum tantum est *&c. l. 3. c. 7. s. 1.*

Parvulam, *more adverbii positum*. *v.* Intendo.

Parvus. *v.* Cicatrix, Curtus. parvulus. parvulus puer *l. 7. c. 20.* parvulae rimae. *v.* Specillum. si parvulum est quod nocet *&c.* si majus est *&c. l. 7. c. 19.* omnia ista, *tubercula*, ex parvulo incipiunt *l. 7. c. 6.*

Passum. valentissimi generis est *l. 2. c. 18.* quo ex sicciore uva est, eo valentius est *ibid.* boni suci est *l. 2. c. 20.* lene est *l. 2. c. 22.* alienum stomacho est *l. 2. c. 25.*

facile intus corripitur *l. 2. c. 28.* alvum adstringit *l. 2. c. 30.* passum quam dulcissimum. *v.* Fervescio.

Pastillus. pastilli, quos *τροχίσκου*s Graeci vocant *&c. l. 5. c. 17. s. 2. v.* Emplastrium. Pastilli diversae facultates habent: sunt enim ad recentia vulnera glutinanda sanandaque apti; qualis est, qui habet *&c. l. 5. c. 20.* alius ad idem *ibid. s. 1.* sed longe Polyidae celeberrimus est; *σφραγῆς* autem nominatur *&c. ibid. s. 2.* ad ulcera sordida *&c. ibid. s. 3.* Andronis est ad uvam inflammata *&c. ibid. s. 4.* proprie etiam ad ani fissa *&c. ibid. s. 5.* expellere ex vesica cum urina calculum videtur haec compositio *ibid. s. 6.*

Pastinaca. ex oleribus valentiora rapa *&c.* quam pastinaca *&c. l. 2. c. 18.* stomacho apta est *l. 2. c. 24.* inflant omnes radices, excepto sisere et pastinaca *l. 2. c. 26.* urinam movet, magisque agrestis *l. 2. c. 31.*

Pastinaca. plani piscis, quam pastinacum nostri, *τρογγύα* Graeci vocant, aculeus torretur *&c. l. 6. c. 9.*